[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 111 от 15 сентября 2010 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 14.10.2009 №118 «Об утверждении Порядка формирования и предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования в муниципальном образовании «Город Волгодонск»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

        1. Внести в решение Волгодонской городской Думы от 14.10.2009 №118  «Об утверждении Порядка формирования и предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования в муниципальном образовании «Город Волгодонск» следующие изменения:

1) Часть 7 статьи 1 признать утратившей силу.

2) Абзац третий части 1 статьи 2  изложить в следующей редакции:

«- отсутствие в городе Волгодонске у гражданина и  членов его семьи жилого помещения, принадлежащего на праве собственности, либо жилого помещения, занимаемого на условиях договора социального найма, или обеспеченность общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учетной нормы;».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Волгодонск официальный».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту, связи, обеспечению энергоресурсами (С.В.Ольховский) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов

Проект вносит Мэр города Волгодонска